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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/07
Daté: 06.10.2017

NE mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Kryeqytetin e Republikés s& Kosovés/ Prishtinén,

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés s& Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

DINA]J
g — Rt ‘i =fodd
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republikéae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 6 paragrafi 4. té Ligjit nr.05/1-081 pér Energjiné (GZ/Nr. 24/13 korrik
2016), duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Strategjia e Energjisé e Republikés sé Kosovés 2017-2026.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Strategjiné nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisd
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 49 paragrafi 2.2. t& Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet (GZ/Nr.
80/2010), duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 & Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale pér konfirmimin e
interesit t& pérgjithshém pér shfrytézimin e théngjillit nga Korporata Energjetike e Kosovés
Sh.A (KEK).

2. Konfirmimi i interesit t& pérgjithshém nga pika 1 e kétij vendimi béhet me gellim t& krijimit
t€ bazés juridike pér Jéshimin e licencés nga Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale,
konform Ligjit Nr. 03/L-163 pér Minierat dhe Mineralet, Korporatés Energjetike t& Kosovés
pér ushtrimin e aktiviteteve pérkatése t& saj né interes t& pérgjithshém publik.

3. Obligohet Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale dhe Korporata Energjetike e
Kosovés Sh.A (KEK), pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

R?n{ﬁ HARADINA]J
Kryem% ?epublikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrati (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Ndérmarrjet Publike.

2. Obligohet Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Koncept Dokumentit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/07
Daté: 06.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t&€ nenit 5 t€ Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni i Ministrave pér Ndérmarrjet Publike, né kété pérbérje:

1.1. Ministri i Zhvillimit Ekonomik, kryesues;

1.2. Ministri i Financave, anétar;

1.3. Ministri i Tregtisé dhe Industrisé, anétar;

1.4. Ministri i Infrastrukturés, anétar; dhe

1.5. Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, anétar.

2. Komisioni sipas pikés 1. t& kétij vendimi do t'i paragesé Qeverisé sé Republikés sé Kosoviss
propozime ose vérejtje pér Ndérmarrjet Publike,

3. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, shfuqgizohet vendimi nr. 05/03 i datés 19.12.2014,
vendimi nr. 08/133 i datés 05.06.2013 dhe vendimi nr. 05/18 i datés 08.06.2011.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramysh HARADINA]J

Kryenﬁnis‘t@@ejgu likés s& Kosovés

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
=  Arkivit t& Qeverisé



Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/07
Daté; 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes s¢ Kredisé né mes té Republikés sé
Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe
Zhvillim (EBRD), pér financimin e projektit pér autostradén Kijevé - Zahaq.
2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave té procedojé

konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram:ﬂ\‘ADINA]

Kryenﬂﬁst@%ﬁ?ﬂikés s€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikz;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E KESHILLIT TE MINISTRAVE T REFORMIS
SE ADMINISTRATIS PUBLIKE DHE STRUKTURAVE PERGJEGJESE PER TE KOORDINUAR,
MONITORUAR DHE ZBATUAR DOKUMENTET STRATEGJIKE TE REFORMES SE
ADMINISTRATES PUBLIKE

Neni 1
Q&llimi

1. Qéllimi 1 kétij vendimi éshté:

1.1. Themelimi, funksionimi dhe pérbérja e Késhillit té Ministrave pér Reformén e
Administratés Publike (né tekstin né vijim KMRAP), i cili do té jeté struktura kryesore
pérgjegjése pér sigurimin e zbatimit t& dokumenteve strategjike t& Reformés sé
Administratés Publike.

1.2, Themelimi dhe funksionimi institucional i strukturave pérgjegjése pér té koordinuar,
monitoruar dhe zbatuar dokumentet strategjike té Reformés sé Administratés Publike si
dhe strukturave pérgjegjése pér zbatimin e tyre.

Neni 2
Pérbérja e KMRAP

1. KMRAP ka kété pérbérje:

1.1. Ministri i Ministrisé sé Administratés Publike (kryesues);

1.2. Ministri i Ministrisé sé Financave (anétar);

1.3. Ministri i Ministrisé pér Integrim Evropian (anétar)

1.4, Ministri 1 Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal (anétar)
1.5, Ministri i Ministrisé pér Tregti dhe Industri (anétar)

1.6. Ministri i Ministrisé sé Drejtésisé (anétar)

1.7. Zyra e kryeministrit - késhilltar politik (anétar)



2.

KMRAP ushtron detyrat dhe pérgjegiésité si vijon:

2.1. Drejton dhe mbikéqyré né nivel politik t& gjitha céshijet qé ndérlidhen me procesin e
zbatimit t& dokumenteve strategjike té RAP;

22, Shqgyrton raportet periodike té progresit mbi zbatimin e dokumenteve strategjike t&
RAP;

23, Zgjidhé ¢éshtjet gé pengojné dhe/apo véshtirésoné progresin e zbatimit &
dokumenteve strategjike t& RAP, né pajtim me politikat geveritare;

24, Propozon né Qeveri pér plotésim-ndryshimin e dokumenteve strategjike t& RAP;

25 Vendosé pér adresimin e céshtjeve né Qeveri gé ndérlidhen me zbatimin e
dokumenteve strategjike t& RAP;

2.6. Kontribuon dhe jep késhilla dhe udhézime pér Qevering dhe Kuvendin pér procesin e
racionalizimit t& agjencive dhe vendosjen e linjave t&é llogaridhénies né Administratén
Publike;

2.7. N& nivelin politik, stimulon dhe monitoron pérmbushjen e indikatoréve t& kontratés
pér mbéshtetje buxhetore t& sektorit.

Takimet e KMRAP ftohen nga Kryesuesi dhe mbahen kur gjykohet qé ka céshtje pér t'u
shqyrtuar, por jo mé pak se njé (1) heré né tre (3) muaj. Pér mbajtjen e fakimit t8 KMRAP t&
pranishém duhet t& jené sé paku katér (4) nga shtaté (7) anétarét me € drejté vote. N& rast
mungese t& anétaréve nga paragrafi 1.2 deri 1.6 i kétij nerd né takimet e KMRAP marrin
pjesé zv. ministrat pérkatés.

Kryesuesi i KMRAP mund t& ftoje¢ né takime edhe Ministra apo pérfagésues t&
institucioneve dhe/apo organizatave tjera, nése ¢éshtjet & pritet t& shqyrtohen lidhur me
zbatimin e dokumenteve strategjike t& RAP ndérlidhen me fushé veprimtarité e
institucioneve qé ata pérfaqésojné.

Né takimet e KMRAP marrin pjesé edhe Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit,
Sekretari i Pérgjithshém i1 Ministrisé s& Administratés Publike, si dhe Sekretari i
Pérgjithshém i Ministrisé pér Financa, té tre né cilésiné e pérgjegjésve nga fushat respektive.
Po ashtu edhe Udhéheqési i Departamentit pér Menaxhimin e Reformés sé Administratés
Publike né cilési t& vézhguesit. Kéta mund té debatojné pér ¢éshtjet gé ngriten pér zbatimin
e dokumenteve strategjike t& RAP por pa t& drejté vote.

NE pajtim me paragrafin 2 t& kétij neni, propozimet e KMRAP miratohen me shumicé
votash dhe pérmbajné udhézime t& qarta pér zgjidhjen e arritur pér ¢éshijen e shqyrtuar
dhe veprimet e métutjeshme ¢é duhen ndérmarré nga ministria apo institucioni pérkatés
pér zbatimin e vendimit né kohén e caktuar.

Propozimet procedohen pér Qeveri pér aprovim kur kérkohet njé aprovim i tillé.

Neni 3
Strukturat pérgjegjése pér zbatimin e dokumenteve planifikuese-strategjike

Strukturat pérgjegjése pér zbatimin e aktiviteteve t& dokumenteve planifikuese-strategjike
jané institucionet vijuese:

1.1. Zyra e Kryeministrit (ZKM), pérgjegjése pér zhvillimin dhe koordinimin e politikave
dhe legjislacionit (koordinator, Sekretari i Pérgjithshém 1 ZKM);



1.2. Ministria e Administratés Publike (MAP), pérgjegjése pér shérbimin civil/publik dhe
burimet njerézore, ofrimin e shérbimeve publike dhe logaridhénien (koordinator,
Sekretari i Pérgjithshém 1 MAP); dhe

1.3. Ministria e Financave (MF) pérgjegjése, pér menaxhimin e financave publike
(koordinator, Sekretari i Pérgjithshém i MF);

Né pajtim me paragrafin 1. t& kétij neni, Sekretarét e Pérgjithshém t& institucioneve
pérgjegjése pérkatése obligohen t& ndérmarrin hapa t¢ menjéhershém pér planifikimin,
hartimin dhe zbatimin e aktiviteteve t&¢ dokumenteve planifikuese.

NE& pajtim me paragrafin 1 t& kétij neni dhe pas ¢do takimi t& punés, Kryesuesi i KMRAP
informohet nga DMRAP pér konkluzionet dhe rekomandimet gé dalin nga takimet.

Kryesuesit e GP-ve (koordinatorét) raportojné né takimet e KMRAP mbi progresin dhe
sfidat qé evidentohen né takimet e Grupeve veg e veg.

Koordinatorét e pércaktuar me paragrafin 1 t& kétij neni, veprojné né pajim me
legjislacionin né fuqi si dhe sigurohen gé zbatimi i aktiviteteve t& realizohet me cilési t& larté
dhe né afatin e pércaktuar kohor né vet dokumentet planifikuese.

Detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatoréve (SP-ve) pérgjegjés jané:

6.1. Sigurimi i zbatimit t& vendimeve t&é KMRAP me cilési t& larté dhe me shpejtési;

6.2. Shqyrtimi i performancés dhe koordinimi i veprimeve pér zbatimin e ploté dhe efektiv
té aktiviteteve t& dokumenteve planifikuese;

6.3. Identifikimi dhe propozimi i masave procedurale/teknike q& duhet ndérmarré pér
zbatimin e ploté dhe efektiv t¢ aktiviteteve t& dokumenteve planifikuese;

6.4. BEvidentimi i sfidave dhe ngecjeve eventuale gjaté procesit t& zbatimit t& dokumenteve
planifikuese dhe propozimi i zgjidhjeve pér tejkalimin e tyre;

6.5. Pércaktimi i prioriteteve pér zbatimin e aktiviteteve t& dokumenteve planifikuese, sipas
nevojés;

6.6. Diskutimi i buxhetit t& nevojshém pér zbatimin e aktiviteteve té caktuara;

6.7. Harmonizimi i dokumenteve planifikuese né mes vete dhe me dokumentet tera
strategjike e planifikuese t& Qeverisé dhe ato t¢ Integrimit Evropian.

6.8. Hartimi dhe pérpilimi i materialeve t¢ ndryshme sipas céshtjeve dhe temave gé
KMRAP ka pér agjendé diskutimi, né fushat pérkatése; dhe

6.9. Cdo fund vit, hartojné nga njé raport pérmbledhés vjetor mbi t& arriturat, sfidat dhe
rekomandimet qé rrjedhin nga procesi i RAP n# fushat e tyre p&rkatése.

Koordinatorét, n¢ takimet e tyre punés pér RAP sigurohen se kané pérfshiré edhe nga njé
pérfaqéues nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe até t& Ministrisé sé
Integrimit Evropian.

Né pamundési objektive t& pjesémarrjes né takimet e tyre té punés si dhe né takimet e
KMRAP, koordinatorét mund t& autorizojné njé drejtor departamenti nga institucioni
pérkatés gé t& merr pjesé né kéto takime.

Sigurohen q¢ DMRAP, me njé anétar éshté pérfshiré né takimet e punés pér hartimin e
dokumenteve planifikuese t& RAP.



Neni 4

Struktura pérgjegjése pér koordinimin dhe monitorimin e zbatimit t¢ dokumenteve

planifikuese-strategjike

1. Struktura pérgjegjése pér koordinimin dhe monitorimin e zbatimit t& dokumenteve
strategjike &shté¢ Departamenti pér Menaxhimin e Reformés sé Administratés Publike
(DMRAP) prané Ministrisé pér Administraté Publike.

2. Pér t koordinuar dhe monitoruar zbatimin e dokumenteve planifikuese pér RAP dhe né
pajtim me dispozitat e kétij vendimi, DMRAP ushtron detyrat dhe pérgjegiésits si vijon:

21.

22,

2.3.

24.

2.5.

2.6.

2.7

2.8,

Ofron informata cilésore, t& sakta dhe t& vazhdueshme mbi zbatimin e dokumenteve
strategjike pér Kryesuesin e KMRAP, Ministrin e Administratés Publike;

Pérmbledh raportet e marra nga koordinatorét (Sekretarét e Pérgjithshem, pérkatés) pér
progresin e arritur né fushat pérkatése t& RAP dhe dérgohen né DMRATP;

Né fund t& ¢do viti kalendarik, pérgatit njé raport pérmbledhés vjetor dhe vleréson
realizueshméring e dokumenteve planifikuese-strategjike dhe né bashkérendim me
Sekretarét e Pérgjithshém (koordinatorét) pérgjegjés propozon drejtimet e pérditésimit
t& dokumenteve strategjike;

Mbi bazén e problematikés sé nxjerré nga raportet pérmbledhése, kérkesave t&
koordinatoréve dhe/apo ¢éshtjeve t& tjera q& pérmirésojné ecuring e procesit t& zbatimit
t€ dokumenteve planifikuese-strategjike, propozon projekt-agiendén e takimeve té
KMRAP dhe e pércjell pér shqyrtim dhe miratim tek Kryesuesi i KMRAP;

Formulon konkluzionet dhe vendimet e mbledhjes s¢ KMRAP t& cilat, pas miratimit
nga Kryesuesi, i pércjell brenda nj¢ (1) jave pér informacion dhe veprime tg
métutjeshme tek institucionet e pérfshira né problematikén e agjendés sé takimeve;

Béné monitorime & rregullta dhe/apo ad-hoc sipas rasteve pér verifikimin e
rezultateve t¢ paragitura né raporte, dhe rezultatet e monitorimit i paraqget prané

KMRAP;

Ushtron veprimtari & ndérsjellé informuese, monitoruese, koordinuese dhe ndihmuese
prang té gjitha strukturave pérgjegjése pér zbatimin e dokumenteve strategjike; dhe

DMRAP, po ashtu kryen rolin e sekretariatit pér KMRAFP;

Neni 5
Shfuqizimi dhe hyrja né fuqi

Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi nr. 05/09 i datés 21.01.2015 dhe vendimi
nr. 09/13 i datés 12.02.2015 i Qeverisé sé Republikés s& Kosovés.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[u dérgohet:

Ramu@RADINA]

DX
Kryeministér i u};likés s& Kosovés

s Z&vendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr, 14/2017, dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare n& vleré prej 40,000,00 (katérdhjetédhjeté mijé) euro, pér
pérmbushjen e kontributit vijetor t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés pér vitin 2017 né
Késhillin pér Bashképunim Rajonal, me seli né Sarajevé, respektivisht né buxhetin e
Sekretariatit t& Késhillit pér Bashképunim Rajonal. Republika e Kosovés bén pjesé né grupin
prej 4 % t& shumés fotale t& vendeve t& Evropés Juglindore (pércaktuar formalisht né
Takimin e Tryezés Rajonale t& Paktit t& Stabilitetit pér EJL né Bukuresht, Néntor 2006).

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén-
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e rezervés
me kod 38010 dhe transferohen né Ministring e Financave, nén-programi i Thesarit me kod
11200, kategoria subvencione dhe transfere, né nén kategoriné ekonomike - transfere pér
geveri tjera me kod 22100.

3. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Zyra e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RaﬂHABADINA}
il

Kryeminkg i{R¥publikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

» t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
s Arkivit t8 Qeverisé



o

Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 tetor 2017, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes pér Bashképunim Teknik pér

fonde shtesé pér vitin 2017, ndérmjet Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, e pérfagésuar nga
Ministria e Financave dhe Qeverisé sé Republikés Federale té Gjermanisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave té procedojé
konform dispozitave t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu?@xRADINA]
. A
Kryemirustéx&%p/lbnkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republiké e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/07
Daté: 06.10.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s&¢ Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet n¢ parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit né mes té Republikés sé
Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Qeverisé Federale t&8 Gjermanisé, e
pérfagésuar nga Banka Gjermane pér Zhvillim (KfW), pér rritjen e kapitalit t& garancisé sé
Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore né vleré prej 5.45 milioné euro.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave té procedojé
konform dispozitave t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/1-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

RamusWADINA]
Kryemmistéi@ﬁ?ik‘és s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave
» t& gjitha ministrive (ministrave)
¢ Sckretarit té Pérgjithshém té ZKM-és



Republike;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit - Projekti pér
Rehabilitimin e Linjés Hekurudhore 10, né mes t&¢ Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés dhe
Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim.

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& Ligjit Nr, 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombeétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

G2

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush /A DINA]J

Kryemmistér\\f@%’-éffz ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé& Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit né mes té Republikés sé
Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave dhe Qeverisé Federale té Gjermanisé, e
pérfagésuar nga Banka Gjermane pér Zhvillim (KfW), pér rritjen e kapitalit t& garancisé sé
Fondit Kosovar pér Garanci Kreditore né vleré prej 2 milioné euro.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave t& procedojé
konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t&é Ligjit Nr. 04/1-052 pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ra ARADINAJ

\
KryemhM Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 3 t& Ligjit nr. 03/1L-220 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-112
pér Tatimin e Normés sé& Akcizés né Kosové, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né
nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Vendimit t& Qeverisé nr. 16/20 t& datés 24.03.2015

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér t& liruar nga tatimi i akcizés té gjithé
prodhuesit q& importojné vet apo pérmes kontraktuesit t& cilét jané té autorizuar nga
Administrata Tatimore e Kosovés pér shtyrje t& TVSH-sé pér 1éndé té parég, pér té gjitha
burimet e energjisé té cilat pérdoren pér géllime té prodhimit.

2. Vendimi Nr. 16/20 i Qeverisé s&é Republikés s& Kosovés i datés 24.03.2015 ndryshohet si
vijon:

2.1. Pika 7, ndryshon si vijon: lirohen nga tatimi i akcizés té gjithé prodhuesit pavarésisht a
importojné vet apo pérmes kontraktuesve, pér nevoja t& prodhuesve té gjitha burimet e
energjisé té parapara me paragrafin 3 t¢ Vendimit t&¢ Qeverisé nr. 16/20 t& datés
24.03.2015 dhe atyre té parapara me Aneksin A t& Ligjit nr. 03/L-220 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-112 pér Tatimin e Normés sé Akcizés né Kosové té cilat
pérdoren pér géllime t& prodhimit.

3. Dogana e Kosovés do té lirojé subjektin e larté shénuar né pikén 2.1 t& kétij vendimi, me
rastin e deklarimit t& mallit pér doganim pérmes Deklaratés Unike Doganore, dhe né rastet
e importit nga kontraktori né rubrikén nr. 9 t& deklaratés do t& vendoset emri dhe numri
fiskal i prodhuesit i cili éshté i autorizuar nga Administrata Tatimore e Kosovés pér shtyrje
t& TVSH-sé€ pér 1éndé té paré. Dogana e Kosovés do té mbajé evidencé t& sakté
pérmes sistemit ASYCUDA, dhe pér ¢do lirim né kohé reale do t& njoftohet Administrata
Tatimore e Kosovés pér géllim t& implementimit té legjislacionit né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Ky vendimi hyn né fugi pas konsultimit me Komisionin pér Buxhet dhe Financa.

6. Zbatimi i kétij vendimi fillon mé 01 janar 2018.

Ramu RADINA]J

A\
Kryemjni"stwpf]ikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t8 Qeverisé



\ g

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 14/07
Daté: 06.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosoves, t& nenit 3 t& Ligjit nr. 04/1.-163 pér Mallrat e Liruara nga Tatimi Doganor dhe
Mallrat me tarifé Zero té Tatimit Doganor, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19
t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s€ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér lirim nga tatimi doganor t& gjithé
prodhuesit qé importojné vet apo pérmes kontraktuesit t& cilét jané t& Autorizuar nga
Administrata Tatimore e Kosovés pér shtyrje t& TVSH-sé pér:

1.1. Léndén e paré qé pérdoret né proces t& prodhimit;

1.2. Gjysmé produktet € cilat pérdoren né proces té prodhimit;

1.3. Té gjitha linjat e makinerive prodhuese té cilat pérdoren né hapésira prodhuese pér
prodhim;

1.4. Pajisjet e teknologjisé sé informacionit.

2. Dogana e Kosovés do t& lirojé subjektin e larté shénuar né pikén 1. t& kétij vendimi, me
rastin e deklarimit t& mallit pér doganim pérmes Deklaratés Unike Doganore, dhe né rastet
e importit nga kontraktori, né rubrikén nr. 9 t& deklaratés do t& vendoset emri dhe numri
fiskal i prodhuesit i cili &shté i autorizuar nga Administrata Tatimore e Kosovés pér shtyrje
t¢ TVSH-s& pér léndé t& paré. Dogana e Kosovés do t& mbajé evidencé t& sakté
pérmes sistemit ASYCUDA dhe pér ¢do lirim né kohé reale do t& njoftohet Administrata
Tatimore e Kosovés pér géllim té implementimit t& legjislacionit né fugi.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi me datén 01 Janar 2018.

Ram ' ADINA]J
4

i
Kryeministé{r i R%b ikés s& Kosovés
Iu dérgohet:
o Zévendéskryeministrave
* t€ gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Nr. 15/07
Daté: 06.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Nisma e Ministrisé s& Financave pér aderimin né Konventén ndérkombétare mbi
thjeshtézimin dhe harmonizimin e procedurave doganore.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Rarhush JIARADINAJ

N\
Krvermini ot blikés 58 K -
yemml%u ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e /évendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t¢ Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe me Rregulloren nr. 14/2017 si dhe né nenin 19 t¢ Rregullores s& Punés sé Qeverisé s&
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 6 tetor 2017, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Nisma e Ministrisé sé& Financave pér aderimin né Konventén ndérkombétare mbi
harmonizimin e pérshkrimit t& mallrave dhe sistemin e kodimit.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, t& Ligjit Nr. 04/1.-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

Ramuf@(ADINA]
A
Kryeministéﬁﬁﬂu?ikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e ZEvendéskryeministrave

¢ t& gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t&é Qeverisé



s

Republike(e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/07
Daté: 06.10.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 64 t& Ligjit nr. 04/L-125 pér Shéndetési dhe té nenit 11 t& Statutit té
Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar t¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive,
e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe
né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Formohet Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor Klinik Universitar t& Kosovés, né pérbérje té:

1.1. Dr. Shemsi Veseli - Qendra Klinike Universitare e Kosovés;

12, Dr. Fatmir Dragidella - Qendra Klinike Universitare Stomatologjike e Kosovés;

1.3. Dr. Naser Ramadani - Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike;

1.4. Njé (1) pérfagésues - Spitalet e pérgjithshme, né bazé té rotacionit dhe pérmbushjes s&
indikatoréve t& kualitetit t& shérbimeve shéndetésore;

1.5. Dr. Mirdita Hajdari - Shérbimet e kujdesit parésor shéndetésor, né bazé té propozimit
t& Asociacionit t&€ Komunave t& Republikés sé Kosovés;

1.6. 7. Ardian Ferizi - Ministria e Shéndetésisé;

1.7. Njé (1) ekspert i menaxhmentit shéndetésor, i zgjedhur né bazé t& konkursit publik.

2. Bordi Drejtues i pérgjigjet dhe i jep llogari Qeverisé népérmjet Ministrit t& Shéndetssisé.

3. Mandati i kryesuesit t& Bordit éshté 1 (njé vjegar) i cili zgjidhet né bazé t& parimit t&
rotacionit nga anétarét e tij.

4. Mandati i anétaréve té Bordit Drejtues éshté 3 (tre} viecar.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Pér shkak té pérfundimit t& mandatit 3 (tre) vjecar té Bordit t& SHSKUK-sé dhe me géllim t&
funksionimit té Bordit t&¢ SHSKUK-sé dhe mbarévajtjes sé gjithmbarshme t& punéve, pérfshiré
aktivitetet shéndetésore dhe administrative t& njésive organizative t& SHSKUK-sé.

RamuﬁiRADINA]

N ;
Kryeministsie Ie blikés sé Kosovés
yeminisigRep

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave
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Republikei e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/07
Daté: 06.10.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s&€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe me Rregulloren nr. 14/2017, dhe né nenin 19 & Rregullores sé
Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 6 tetor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme pér pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve gé dalin
nga marréveshjet/ memorandumet e mirékuptimit (t& lidhura nga MPJ me shoqata, apo t&
ngjashme) népérmjet té cilave kjo Ministri ka hy né obligime financiare me qéllim t&

mbéshtetjes dhe pérkrahjes sé tyre,

2. Pérmbushja e detyrimeve nga pika 1. e kétij vendimi t& béhet brenda afateve kohore té
caktuara dhe né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Jashtme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

RamusH JJARADINA]
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